
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

Số:           /QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày       tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo liên ngành  

về an toàn thực phẩm tỉnh Thanh Hóa 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của 
Chính phủ quy định chi điểm thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc 

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 920/QĐ-TTg ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành Trung ương về an toàn 
thực phẩm; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 5261/TTr-SYT ngày 18 

tháng 8 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm tỉnh Thanh 

Hóa (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo), gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Đỗ Minh Tuấn, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng ban. 

2. Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó Trưởng ban. 

3. Ông Lê Văn Cường, Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên Thường trực phụ trách 

các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực Y tế. 

4. Ông Cao Văn Cường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy viên 

Thường trực phụ trách các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường. 

5. Ông Trần Anh Chung, Giám đốc Sở Công Thương, Ủy viên Thường trực 

phụ trách các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực Công Thương. 

6. Ông Trịnh Văn Giang, Phó Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên. 

7. Ông Nguyễn Hữu Vũ, Phó Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy 

viên. 

8. Ông Lương Tiến Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên. 



2 
 

9. Bà Cao Thị Ngọc Hà, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Ủy 

viên. 

10. Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy 

viên. 

11. Ông Nguyễn Văn Dĩnh, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy 

viên. 

12. Ông Cầm Bá Tường, Phó Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo, Ủy viên. 

13. Ông Hoàng Văn Thi, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ủy viên. 

14. Ông Trần Chí Thanh, Phó Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Nghi Sơn 

và các Khu công nghiệp, Ủy viên. 

15. Ông Nguyễn Đức Cường, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường, Ủy viên. 

16. Ông Trần Đức Lương, Phó Giám đốc Sở Công Thương, Ủy viên. 

17. Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên. 

18. Ông Trần Văn Tráng, Phó Chi cục trưởng Chi cục Hải quan khu vực X, 

Ủy viên. 

19. Ông Đỗ Ngọc Vĩnh, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Bộ đội Biên phòng 

tỉnh, Ủy viên. 

20. Bà Trương Thị Hà, Chi cục trưởng Chi cục Chất lượng, Chế biến và 

Phát triển thị trường, trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Ủy viên. 

21. Ông Đinh Khánh Toàn, Quyền Chi cục trưởng Chi cục Quản lý Thị 

trường, trực thuộc Sở Công thương, Ủy viên. 

22. Ông Lê Hồng Sơn, Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, 

trực thuộc Sở Y tế, Ủy viên. 

Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo: 

23. Bà Nguyễn Thị Phương, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam tỉnh, Ủy viên. 

24. Ông Hoàng Anh Tuấn, Phó Tổng Biên tập Báo và Đài Phát thanh - 
Truyền hình Thanh Hoá, Ủy viên. 

25. Ông Nguyễn Hữu Đồng, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, Trưởng Ban 

Công tác Nông dân cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ủy viên. 

26. Bà Bùi Thị Mai Hoan, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Trưởng 

ban Công tác Phụ nữ cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ủy viên. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

1. Tổ chức phối hợp liên ngành giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh 

nghiên cứu, chủ trương, cơ chế, chính sách, giải pháp trong quản lý nhà nước về 

an toàn thực phẩm; giải quyết các công việc liên ngành về an toàn thực phẩm. 



3 
 

2. Tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành, hướng 

dẫn triển khai và kiểm tra việc thực hiện công tác quản lý an toàn thực phẩm trên 

địa bàn tỉnh. Trường hợp công tác an toàn thực phẩm có những diễn biến phức 

tạp, ảnh hưởng đến sức khỏe của nhân dân trên diện rộng, kịp thời kiến nghị, đề 
xuất với UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh biện pháp xử lý theo quy định. 

3. Giao Sở Y tế là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo. Các thành viên 

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Ban Chỉ đạo ban hành quy chế 

hoạt động và phân công nhiệm cụ thể đến các thành viên. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế các 

Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 29/9/20161; Quyết định số 215/QĐ-UBND 
ngày 18/01/20212; Quyết định 1827/QĐ-UBND ngày 27/5/20223; Quyết định 

2536/QĐ-UBND ngày 17/7/20234; Quyết định 5051/QĐ-UBND ngày 

28/12/20235; Quyết định 4586/QĐ-UBND ngày 20/11/20246. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn 

vị có liên quan và các ông, bà có tên tại ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Bộ Y tế (để b/c); 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐNĐ tỉnh (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, cơ quan cấp tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, VHXHNVH. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Đỗ Minh Tuấn 
 

                                         
1 Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 29/9/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo về quản 
lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Thanh Hoá. 
2 Quyết định số 215/QĐ-UBND ngày 18/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo về quản 
lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Thanh Hóa. 
3 Quyết định 1827/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo 

về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Thanh Hoá. 
4 Quyết định 2536/QĐ-UBND ngày 17/7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thay đổi, bổ sung thành viên Ban 
Chỉ đạo về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Thanh Hóa. 
5 Quyết định 5051/QĐ-UBND ngày 28/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo 
về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Thanh Hoá. 
6 Quyết định 4586/QĐ-UBND ngày 20/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo 

về quản lý vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Thanh Hoá. 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-21T09:25:51+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-21T10:18:54+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-21T10:19:03+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-08-21T10:51:41+0700




